
    UNIONEUNIONE  COMUNALECOMUNALE  DELDEL  CHIANTICHIANTI  FIORENTINOFIORENTINO

Barberino Tavarnelle  – Greve in Chianti - San Casciano Val di Pesa            

SERVIZIO POLIZIA MUNICIPALE

Ordinanza dirigenziale n. 752 del 04/12/2023  
OGGETTO: IN BARBERINO TAVARNELLE PROVVEDIMENTI DI TRAFFICO IN OCCASIONE DEL 
RALLY DELLA FETTUNTA IN PROGRAMMA IL 9 E 10 DICEMBRE 2023 - STRADE DI SICELLE E 
TIGNANO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO POLIZIA LOCALE
 

Vista la nota presentata dal responsabile dell’Associazione Val D’Elsa Corse di Colle Val D’Elsa, 
relative alla richiesta di regolamentazione della circolazione stradale in alcune vie del Comune di Barberino 
Tavarnelle per lo svolgimento della manifestazione sportiva denominata “44° Rally della Fettunta” 
manifestazione prevista per i giorni 9 e 10  dicembre 2023;

      Ritenuto opportuno provvedere a regolamentare diversamente la circolazione al fine di tutelare la 
pubblica incolumità, la circolazione stradale e pedonale;

Visti  gli  artt. 6 e 7 del D.L.vo. 30.4.92 n. 285;

 Visto l’art. 107 comma 3° del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 e l’art.14 del Regolamento sull’ordinamento 
degli uffici e servizi dell’Unione Comunale del Chianti Fiorentino;

 Visto il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi dell’Unione del Chianti 
Fiorentino.
 Visto il Decreto n. 02/2023 con il quale il Presidente dell’Unione Comunale del Chianti 
Fiorentino ha nominato il Responsabile del Servizio Polizia Locale nella persona di Massimo 
Zingoni,

 

ORDINA

 

 L'istituzione del divieto di transito per tutti i veicoli a motore e pedoni il giorno 10 
dicembre 2023 dalle ore 07,15 alle ore 10,50 e dalle ore 11,20 alle ore 14,30 nella Strada di 
Sicelle compresa tra l’intersezione con la S.P.101 di San Donato in Poggio e la località 
Sicelle nel comune di Barberino Tavarnelle

 
 l’istituzione del divieto di transito per tutti i veicoli a motore e pedoni il giorno 10 
dicembre 2023 dalle ore 06,40 alle ore 10,20, dalle ore 10,40 alle ore 13,50 e dalle ore 14,25 
alle ore 17,25 nella Strada di Cortine (Comune di Barberino Tavarnelle) da prima dell’abitato 
della località Cortine e proseguendo per Strada della Chiara, Strada della Valle e Strada di 
Tignano fino al civico n.55. Si precisa che il  transito sarà consentito ai residenti della Via di 
Tignano fino al civico n.16
 



    UNIONEUNIONE  COMUNALECOMUNALE  DELDEL  CHIANTICHIANTI  FIORENTINOFIORENTINO

Barberino Tavarnelle  – Greve in Chianti - San Casciano Val di Pesa            
In tutti i tratti di strada interessati dalla competizione sportiva dovrà essere 
comunque consentito l’accesso ed il transito ai mezzi della polizia,  di pronto soccorso ed emergenza.

 

            L’ufficio Tecnico dell’Unione è incaricato della collocazione della segnaletica prescritta almeno 48 ore 
prima dell’inizio dei sopracitati divieti.

 

La presente ordinanza è resa nota al pubblico mediante la pubblicazione all’Albo Pretorio dell’Unione, 
nonché mediante l’apposizione dei cartelli stradali previsti e prescritti dal Codice della Strada.

 

Copia della presente ordinanza viene trasmessa:

Comando di Stazione dei Carabinieri di Tavarnelle V.P.;

Confraternita della Misericordia di Tavarnelle-Barberino;

alla Società BUSITALIA di Firenze;

Vigili del Fuoco Comando Provinciale di Firenze;

Sede Racchetta di Tavarnelle-Barberino

Servizio LL.PP. dell’Unione Comunale del Chianti Fiorentino

 

Tutti gli appartenenti ai Corpi di cui all’art.12 del D.L.vo 30/04/1992 n.285, sono incaricati del controllo 
sull’osservanza delle norme prescritte. E’ fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e fare osservarla presente 
ordinanza. A norma dell’art.3 comma 4 della legge /07/08/1990 n.241, si avverte che, in applicazione della 
legge 06/12/1971 n.1034, chiunque ne abbia interesse, potrà presentare ricorso avverso la presente ordinanza, 
entro 60 gg dalla pubblicazione al T.A.R. della Toscana, ovvero ricorso gerarchico presso il Ministero delle 
Infrastrutture e dei Trasporti entro sessanta giorni dalla stessa data

 

I trasgressori saranno puniti a termine di legge

 

Lì, 04/12/2023



    UNIONEUNIONE  COMUNALECOMUNALE  DELDEL  CHIANTICHIANTI  FIORENTINOFIORENTINO

Barberino Tavarnelle  – Greve in Chianti - San Casciano Val di Pesa            

IL RESPONSABILE SERVIZIO POLIZIA MUNICIP
MASSIMO ZINGONI / ArubaPEC S.p.A.

(atto sottoscritto digitalmente)


